CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

REQUERIMENTO Nº 11338/2022

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as
formalidades regimentais, que seja feita uma Indicação à Presidente da
EMLURB, para viabilizar o serviço de Reposição da tampa do bueiro na
Rua José Natário, próximo ao N° 115, no bairro de Areias, Recife - PE.

Dê-se  ciência  da  decisão  desta  Casa  e  do  inteiro  teor  desta
Proposição  ao  Sr.  Emerson  Herculano  do  Nascimento,  E-mail:
emersonherculano2009@yahoo.com.br

JUSTIFICATIVA

A referida Proposição trata-se de uma reivindicação da comunidade.
Sabe-se  que  é  de  competência  desta  Autarquia  realizar  o  reparo  e  a
limpeza  das  galerias  de  águas  pluviais,  porém  alguns  moradores  que
utilizam a Via se queixam do grande risco de acidente por não poderem
caminhar de forma segura devido a falta da tampa do bueiro.

Sabemos dos esforços que o Órgão citado vem fazendo para melhorar
a infraestrutura da Cidade e, devido às razões supracitadas, fazemos esta
Indicação  para  que  juntos  possamos  evitar  que  novos  acidentes
aconteçam.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  31 de outubro de
2022.

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

APROVADO
73ª Sessão Ordinária - 07/11/2022
HÉLIO GUABIRABA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

ZÉ NETO
Vereador - PROS

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262